מרגע זה ואילך שש מאות אלף יהודים, עם שרידי חרב, אודים מוצלים מאש שנמצאים בארץ ישראל, הופכים להיות מרכזו של העם היהודי. מרגע זה ואילך שש מאות אלף יהודים שבארץ ישראל, מקבלים אחריות על כל העם. על כמה מיליוני יהודים שבאמריקה, ברוסיה ובשאר העולם. מקבלים אחריות פירושו: אנחנו מודיעים לכם היום (התש"ח 1948) שאם בעוד עשרים ושמונה שנים תיחטפו במטוס לאנטבה - אנחנו נגיע להציל אתכם.

כאשר מתעוררים כוחות פנימיים הגנוזים באדם, ופורצים לפתע החוצה - זה נס, כלומר תופעה אלוקית. לעיתים ה' פועל באמצעות כוחות שמחוץ לאדם ולפעמים באמצעות כוחות שנטע באדם.

הטקס ארך 32 דקות ועיקרו היה מעמד הקראת המגילה והחתימה עליה. בסיומו נהג המנון התקווה בפעם הראשונה כהמנון מדינת ישראל הנוכחית. מגילת העצמאות, מסריה והערכים הכלומים בה הפכה את טקס ההכרזה כולו מאירוע ארץ ישראלי מקומי המבטא את שאיפותיו של העם היהודי בעולם כולו ולציון דרך במשפט העמים אשר הכיר במדינה הנוכחית.

ביום שישי ה' באייר התש"ח, 14 במאי 1948, בשעה 16:00, הכריז דוד בן-גוריון על הקמתה של "מדינה יהודית בארץ ישראל היא מדינת ישראל".

שלוש הכרזות: עם - מולדת - מדינה

שורת ההכרזה היא לב ליבה של מהילת העצמאות מהותה ומטרתה החשובה ביותר:

"...אנו מכריזים בזאת על הקמת מדינה יהודית בארץ ישראל היא מדינת ישראל."